

## INVITACIÓN A COTIZAR No. 357 DE 2018

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN DE CINCO (5) AGITADORES VORTEX DOS (2) AGITADORES DE MICROPLACAS Y UN (1) EQUIPO PARA TRANSFERENCIA DE PROTEINAS DNA; ACORDE A ESTA INVITACIÓN SUS ANEXOS, ADENDAS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

### RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente invitación así:

Observaciones presentadas por Analytica S.A.S., recibidas a través del correo electrónico enviado a [invitaciones@cancer.gov.co](mailto:invitaciones@cancer.gov.co), el día 14 de mayo de 2018 05:23 a.m.

#### PREGUNTA No. 1

Con respecto al ítem 1: Agitador de microplacas se le sugiere a la institución solicitar que el mismo tenga velocidad de hasta 1.200 rpm, y capacidad de peso máxima de 4kg para que puedan acceder a un equipo más robusto y que les pueda servir a posteridad para más funciones.

#### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – Empresa Social del Estado surtió Adenda No. 2, la cual se encuentra publicada en nuestra página web ([www.cancer.gov.co](http://www.cancer.gov.co) Link “Contratación”) en el proceso objeto de la invitación a cotizar correspondiente.

#### PREGUNTA No. 2

En cuanto a la capacitación y mantenimiento:

Cambiar: Garantizar soporte y mantenimiento preventivo veinticuatro (24) horas, siete (7) días a la semana (mínimo durante el tiempo de garantía del equipo). Por: Garantizar soporte y mantenimiento preventivo de lunes a viernes en horario laboral (8:00 am a 5:00 pm (mínimo durante el tiempo de garantía del equipo). En orden de garantizar la participación de todos los posibles oferentes.

Cambiar: Tiempo de respuesta a mantenimiento correctivo menor o igual a ocho (8) horas en sitio.  
A: Tiempo de respuesta a mantenimiento correctivo menor o igual a 32 (32) horas en sitio.



Instituto Nacional  
de Cancerología-ESE  
Colombia  
Por el control del cáncer

## RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – Empresa Social del Estado informa que no es procedente el cambio de especificaciones respecto a capacitación y mantenimiento ya que se tiene como lineamientos internos para todos los equipos en los procesos de ingeniería biomédica.

  
**CAROLINA WIESNER CEBALLOS**  
Directora General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo Bo: Rubia Elicelly Cardenas Bayona – Coordinadora Grupo Área Gestión Contractual. 

Revisó: Michael Alejandro Alba – Profesional Especializado Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH) 

Elaboró: Luis Alfonso Miranda Fuentes – Auxiliar Administrativo Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH)